SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 648 /KL-TTPC

V/v tiếp tục tăng cường công tác quản

lý bảo vệ rừng trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh năm 2022.

Lâm Đồng, ngày  31  tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa

cháy rừng số 01, số 02;

- Hạt Kiểm lâm Bidoup - Núi Bà.

 Thực hiện Văn bản số 6493/UBND-VX4 ngày 29/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động trong dịp kỷ niệm 77 năm Quốc khánh

Nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022) và Văn bản số 1960/SNN-

VP ngày 29/8/2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức

trực và báo cáo tình hình trong dịp Lễ Quốc khánh Nước CHXNCN Việt Nam;

để tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh; Chi

cục Kiểm lâm đề nghị các hạt Kiểm lâm, Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy

chữa cháy rừng số 01, số 02 khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của Chi cục Kiểm lâm tại

Văn bản số 586/KL-TTPC ngày 11/8/2022 về việc thực hiện quyết liệt công tác

quản lý bảo vệ rừng và tập trung xử lý nghiêm các vụ vi phạm về lĩnh vực lâm

nghiệp trên địa bàn quản lý (hiện nay, đã quá thời hạn gửi báo cáo nội dung chỉ

đạo tại điểm g mục 2 Văn bản số 586/KL-TTPC ngày 11/8/2022 của Chi cục Kiểm

lâm, nhưng Chi cục Kiểm lâm chưa nhận được báo cáo của các hạt Kiểm lâm).

2. Tổ chức trực đảm bảo lực lượng thực hiện nhiệm vụ tuần tra, kiểm tra,

ngăn chặn kịp thời tình hình vi phạm pháp luật về lâm nghiệp trên địa bàn quản

lý trong thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2022 (từ ngày 01/9/2022 đến hết

ngày 04/9/2022).

3. Báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn quản

lý trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2022 về Chi cục Kiểm lâm trước 09 giờ 00

phút, ngày 04/9/2022; nội dung báo cáo phải thể hiện chi tiết từng vụ vi phạm (như:

thời gian, địa điểm xảy ra vụ việc, đối tượng vi phạm, mức độ thiệt hại, công tác xác

lập hồ sơ ban đầu và tiến độ điều tra, xử lý,…); đồng thời, so sánh số liệu từng nội

dung so với cùng kỳ năm 2021.

4. Giao Phòng Thanh tra pháp chế theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện

của các đơn vị; kịp thời báo cáo, tham mưu lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm xem xét, chỉ

2

đạo; đồng thời, tổng hợp kết quả thực hiện tham mưu Chi cục Kiểm lâm báo cáo Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đúng thời gian quy định.

5. Đề nghị Hạt trưởng các hạt Kiểm lâm; Đội trưởng Đội Kiểm lâm cơ động

và Phòng cháy chữa cháy rừng số 01, số 02; Trưởng phòng Phòng Thanh tra pháp

chế nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Sở NN&PTNT;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, TTPCM (02 bản).

 Vũ Đình Cường

		2022-08-31T15:53:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T15:53:17+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!